
Stranica 241Broj 14/2007. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 14 Sisak, 26. rujna 2007. GODINA XV

2007.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

144. Odluka o financiranju projekata i progra-
ma iz područja prevencije ovisnosti na 
području Sisačko-moslavačke županije 
u 2007. godini

145. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o sti-
pendiranju i drugim oblicima potpore 
studentima s područja Sisačko-moslavačke 
županije

146. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za 
dodjelu stipendija studentima s područja 
Sisačko-moslavačke županije za školsku 
godinu 2007./2008.

147. Odluka u svezi ostvarivanja prava prvo-
kupa nekretnine u Sisku, Odra 71

148. Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika 
o unutarnjem redu Stručne službe za 
poslove Skupštine i Poglavarstva Sisač-
ko-moslavačke županije

149. Rješenje o imenovanju predstavnika 
Sisačko-moslavačke županije u Povjeren-
stvo za procjenu nekretnina na području 
posebne državne skrbi

241

242

242

243

243

244

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

144.

Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj za-
štiti (»Narodne novine«, broj 121/03, 48/05 i 85/06), 
Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe opojnih droga 
za 2006.-2009. godinu od 15. siječnja 2006. godine 
i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije na 44. sjednici održanoj 
25. rujna 2007. godine, donijelo je

O D L U K U

o financiranju projekata i programa iz  
područja prevencije ovisnosti na području 

Sisačko-moslavačke županije u 2007. godini
 

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje iznos sredstava za fi-

nanciranje projekata i programa iz područja prevencije 
ovisnosti na području Sisačko-moslavačke županije 
u 2007. godini, sukladno prijedlogu Povjerenstva za 
suzbijanje zlouporabe droga.

II.
Financijska sredstva za financiranje projekata i 

programa iz područja prevencije ovisnosti na području 
Sisačko-moslavačke županije u 2007. godini osigurana 
su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2007. 
godinu na poziciji 159 – Povjerenstvo za suzbijanje 
zlouporabe droga.

Sredstva iz stavka 1. ove točke raspoređuju se 
kako slijedi:



Stranica 242 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2007.

RED.
BR.

NAZIV USTANOVE, VJERSKE ZAJEDNICE, UDRUGE, GRAĐANA, TE PRAVNE ILI 
FIZIČKE OSOBE

IZNOS 
(kuna)

1. »Novi svijet« - Udruga za brigu o djeci i mladima Sisak, Zeleni brijeg 29, Sisak 20,000,00
2. Kaznionica u Glini, Vinogradska 2, Glina 15.000,00
3. Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Kutina, Augusta Šenoe 2, Kutina 10.000,00
4. Hrvatski Crveni križ, Gradsko društvo Crvenog križa Novska, Trg Đure Szabe 5, 

Novska 4.800,00
5. Hrvatski Crveni križ, Općinsko društvo Crvenog križa Topusko, Trg bana Josipa  

Jelačića 1, Topusko 8.200,00
6. Škola košarke »Siscia« Sisak, Gundulićeva 2, Sisak 27.600,00
7. Osnovna škola Dvor, Ante Brune Bušića 5, Dvor 15.500,00
U K U P N O 101.100,00

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 501-09/07-01/02
URBROJ: 2176/01-02-07-1
Sisak, 25. rujna 2007.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v. r.

145.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 44. sjednici održanoj 
25. rujna 2007. godine, donijelo je

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o stipendiranju i 

drugim oblicima potpore studentima s područja 
Sisačko-moslavačke županije

 
Članak 1.

U Pravilniku o stipendiranju i drugim oblicima potpore 
studentima s područja Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 1/02, 10/05, 11/05 i 10/06), u članku 5. točka 1. 
mijenja se i glasi:

»1. Prosjek ocjena završnog razreda u srednjoškol-
skom obrazovanju za studente upisane na 1. godinu 
studija:

3,50 – 4,00 20 bodova
4,01 – 4,49 25 bodova
4,50 – 5,00 30 bodova «

U istom članku točka 2. mijenja se i glasi:
»2. Prosjek ocjena na prethodnoj godini studija:
3,00 – 3,49 35 bodova
3,50 – 4,00 40 bodova
4,01 – 4,49 45 bodova
4,50 – 5,00 50 bodova «

U istom članku podstavak »d)« mijenja se i glasi:
 »d) POSEBNE OBITELJSKE PRILIKE
-  student invalid 20 bodova
-  student bez oba roditelja 30 bodova
-  student bez jednog roditelja 15 bodova
-  brat ili sestra student 5 bodova
-  brat ili sestra u srednjoj školi 4 boda
-  brat ili sestra u osnovnoj školi  

 ili predškolske dobi 3 boda «
 

 Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 022-01/07-01/06
URBROJ: 2176/01-02-07-1
Sisak, 25. rujna 2007.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v. r.

146.
Na temelju članka 6. Pravilnika o stipendiranju 

i drugim oblicima potpore studentima s područja 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 1/02, 10/05, 11/05 i 
10/06), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 44. sjednici održanoj 25. rujna 2007. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu 
stipendija studentima s područja Sisačko-

moslavačke županije za školsku godinu 
2007./2008. 

I.
Donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja 

za dodjelu stipendija studentima s područja Sisačko-
moslavačke županije za školsku godinu 2007./2008. 
za sljedeće studije:



Stranica 243Broj 14/2007. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

STUDIJ BROJ STIPENDIJA
Fakultet kemijskog 
inženjerstva i tehnologije 1
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet 1
Prirodoslovno-matematički 
fakultet
- biologija
- fizika
- kemija
- matematika
- geografija

2
2
1
2
1

Filozofski fakultet
- odsjek za pedagogiju
- odsjek za povijest
- odsjek za anglistiku
- odsjek za germanistiku

1
1
2
2

Građevinski fakultet 1
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 2
Fakultet strojarstva i 
brodogradnje 2
Muzička akademija 1
Agronomski fakultet
- stočarstvo
- vinogradarstvo i voćarstvo

1
1

Šumarski fakultet
- šumarstvo 1

II.
U školskoj godini 2007./2008. dodijelit će se uku-

pno 25 stipendija za koje se sredstva osiguravaju u 
Županijskom proračunu.

Visina stipendije iznosi 700,00 kuna.

III.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu stipendija za 

provedbu postupka javnog natječaja.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Povje-

renstva obavljat će Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 604-02/07-01/05
URBROJ: 2176/01-02-07-1
Sisak, 25. rujna 2007.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v. r.

147.
Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00 i 73/00, 114/01, 79/06 
i 141/06), u svezi s člankom 37. stavak 3. Zakona o 
zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, 
broj 69/99, 151/03 i 157/03), članka 48. stavak 1. točka 

4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (»Narodne novine«, broj 33/01 i 60/01 i 106/03) 
i članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije na 44. sjednici održanoj 
25. rujna 2007. godine, donijelo je 

 
O D L U K U

u svezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine 
u Sisku, Odra 71 

 
I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pravom 
prvokupa u predmetu ponude za kupnju nekretnine u 
k.o. Odra, k.č.br. 44, z.k.ul. 1519 u Sisku, Odra 71, 
koja u naravi čini kuću s gospodarskim zgradama, 
dvorištem i oranicom ukupne površine 4191 m2, koju 
je, sukladno članku 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara, dostavio Dragutin Kovačić iz Siska, 
Frankopanska 14.

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 100.000,00 eura. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 940-01/07-01/11
URBROJ: 2176/01-02-07-2
Sisak, 25. rujna 2007.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v. r.

148.
Na temelju članka 3. stavak 1. i stavak 2. Zakona 

o državnim službenicima i namještenicima (»Narodne 
novine«, broj 27/01), a u svezi s člankom 96. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 i 129/05), članka 15. Odlu-
ke o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 6/05) i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 44. sjednici održanoj 
25. rujna 2007. godine, donijelo je

 
P R A V I L N I K

o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 
redu Stručne službe za poslove Skupštine i 
Poglavarstva Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Stručne službe za 

poslove Skupštine i Poglavarstva Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 7/05, 13/06, 18/06 i 8/07), u članku 5. 
redni broj »5a.« briše se.

Iza rednog broja 7. dodaje se redni broj »7a.« 
koji glasi:



Stranica 244 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2007.

»Red.
broj

Naziv radnog 
mjesta Stručni uvjeti Broj

izvršitelja Opis poslova

1 2 3 4 5
7a. Viši stručni 

referent za prava 
branitelja iz 
Domovinskog 
rata i članova 
njihovih obitelji

- viša stručna 
 sprema društvene 
 ili druge 
 odgovarajuće 
 struke
- položen državni 
 stručni ispit
- najmanje 14 
 mjeseci radnog 
 staža u struci

1 proučava i stručno obrađuje pitanja u ostvarivanju 
prava branitelja, obavlja poslove pripreme nacrta 
manje složenih akata, izrađuje izvješća iz područja 
ostvarivanja prava hrvatskih branitelja i HRVI-a iz 
Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, obavlja 
analitičke poslove i izrađuje odgovarajuću doku-
mentaciju u svezi financiranja i praćenja programa 
i projekata udruga proisteklih iz Domovinskog rata, 
organizacijski priprema suradnju sa zdravstvenim, 
socijalnim i drugim subjektima zbog socijalne inte-
gracije hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji, 
obavlja i druge poslove po nalogu župana i predsto-
jnika Kabineta župana« 

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 021-01/07-01/17
URBROJ: 2176/01-02-07-1
Sisak, 25. rujna 2007.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v. r.

149.
Na temelju članka 6. Uredbe o uvjetima za kupnju 

obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu na po-
dručjima posebne državne skrbi (»Narodne novine«, 
broj 48/03 i 68/07) i članka 43. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko pogla-
varstvo Sisačko-moslavačke županije na 44. sjednici 
održanoj 25. rujna 2007. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju predstavnika Sisačko-moslavačke 
županije u Povjerenstvo za procjenu nekretnina 

na području posebne državne skrbi

I.

U Povjerenstvo za procjenu nekretnina na području 
posebne državne skrbi imenuju se:

- za predstavnika Sisačko-moslavačke 
županije:

1. Zdenko Sešo, ravnatelj Županijskog zavoda za 
prostorno uređenje i graditeljstvo

- za zamjenika predstavnika Sisačko-mosla-
vačke županije:

2. Margita Malnar, stručni savjetnik za prostorno 
uređenje u Županijskom zavodu za prostorno 
uređenje i graditeljstvo

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 019-06/07-01/01
URBROJ: 2176/01-02-07-2
Sisak, 25. rujna 2007.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v. r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za 
2007. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja, 
D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.
glasila.hr.


